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Barn- och utbildningsnämnden

Inriktning för fritidsgården Chill -
remissversion

Förslag till beslut i barn- och utbildningsnämnden

Ordföranden föreslår barn- och utbildningsnämnden att besluta att:

1. Godkänna förslaget av remissversionen Inriktning för fritidsgården – ett attraktivt

vardagsrum för kommunens unga.

2. Förslaget skickas ut på remiss enligt sändlista.

Sammanfattning
Barn- och utbildningsnämnden har i nämndens verksamhetsplan (BOUN.2022.141)

beslutat att ta fram en ny inriktning för fritidsgården. Den nu gällande är gammal och

är i behov att uppdateras. Ett omarbetat förslag på ny inriktning för fritidsgården finns

nu framtagen. Innan beslut om ny inriktning skickas förslaget ut på remiss för att

inhämta synpunkter.

Politisk motivering till beslutsförslag
Ett arbete för att ta fram ett förslag på ny inriktning för fritidsgården har skett då vi

politiskt har sett ett behov att uppdatera det gamla inriktningsdokumentet. Barn- och

utbildningsnämnden har gett i nämndens verksamhetsplan 2023 (BOUN.2022.141)

uppdrag att ta fram en ny inriktning för fritidsgården. Den nu gällande är gammal och

är i behov att uppdateras.

Fritidsgårdens verksamhet är viktig då verksamheten ska vara med och bidra till

ungdomars utveckling genom att ge dem en stimulerande fritid samt rusta dem för ett

gott vuxenliv. Fritidsgården ska erbjuda en tillgänglig och trygg plats där alla ungdomar

kan träffas. Fritidsgårdsverksamheten är, genom sin öppna verksamhet, ett

komplement till det fritidsutbud som finns i kommunen. Fritidsgården ska vara det

attraktiva vardagsrummet för kommunens ungdomar dit ungdomarna kan gå till efter

skoltid och som erbjuder en plats för ungdomars egna möten och positiva

fritidsaktiviteter som anordnas av fritidsgården
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Ett omarbetat förslag på ny inriktning för fritidsgården finns nu framtagen. Innan

beslut om ny inriktning skickas förslaget ut på remiss för att inhämta synpunkter på det

nya förslaget. Att inhämta synpunkter på förslaget är en viktig del i beredningen av

denna nya inriktning för fritidsgården.

Beslutsunderlag

1. Ordförandeförslag 2023-12-08

2. Remiss Inriktning för fritidsgården

3. Remissmissiv

Sändlista

I Gnesta kommun:

Kommunstyrelsen
Socialnämnden
Samhällsbyggnadsnämnden
Grundskolor
Föreningar
Företagare
Kommunikation (för hemsida)
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Beslutsinstans xxx 

Inledning  

Syftet med verksamheten som fritidsgården bedriver är att vara med och bidra till 

ungdomars utveckling genom att ge dem en stimulerande fritid samt rusta dem för ett 

gott vuxenliv. Fritidsgården ska erbjuda en tillgänglig och trygg plats där alla ungdomar 

kan träffas. Fritidsgårdsverksamheten är, genom sin öppna verksamhet, ett 

komplement till det fritidsutbud som finns i kommunen.  

Vi vill att fritidsgården ska präglas av öppenhet och mångfald, utan krav på 

regelbunden närvaro eller prestation, där utrymme ges för ungdomarnas egna möten 

och positiva fritidsaktiviteter. Fritidsgården och dess verksamhet ska vara en plats där 

ungdomar är välkomna i den utsträckning som de önskar under öppettiderna. Våra 

ungdomar ska få komma till tals och vara delaktiga i att utveckla fritidsgårdens 

aktiviteter.   

Vi vill att fritidsgården ska vara det attraktiva vardagsrummet för kommunens 

ungdomar dit ungdomarna kan gå till efter skoltid och som erbjuder en plats för 

ungdomars egna möten och positiva fritidsaktiviteter som anordnas av fritidsgården. Vi 

ser att, med en förtydligad inriktning för fritidsgården och en flytt av verksamheten till 

Freja, kan vi skapa det attraktiva vardagsrummet för kommunens unga där våra 

ungdomar erbjuds en trygg, trivsam och tillgänglig plats med ett brett utbud av 

aktiviteter.  

 

 

Linda Lundin (S), Ann-Sofie Lifvenhage (M) och Ingalill Fredriksson (C) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dokumentnamn Inriktning för fritidsgården 

Ämne Ett attraktivt vardagsrum för kommunens unga 

Beslutsinstans xxx 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige fattade beslut om mål och inriktning för fritidsgården Chill 

KS.2012.119 den 2013.09.30 Barn- och utbildningsnämnden har uppdragit 

förvaltningen att ta fram ett nytt förslag på inriktning för fritidsgården Chill.  

Under de senaste åren har flera dialoger mellan presidium och medarbetare i 

verksamheten har skett och en löpande dialog har funnits med chefen för 

verksamheten.  

Verksamheten har tagit initiativ till att göra en enkätundersökning bland ungdomarna. 

Undersökningen gjordes i november 2022. Slutsatser från enkätresultatet är att: 

• Trivseln är generellt god och de flesta upplever att det finns saker att göra på 

Chill, även om rätt många vill ha ett större utbud av utrustning.  

• En stor majoritet är delvis nöjda eller helt nöjda med fritidsgårdens nuvarande 

lokaler.  

• Ganska många vill att fritidsgården ska öppna tidigare på lördagar och en del 

vill även att fritidsgården ska ha öppet på måndagar. Lägst intresse finns av att 

ha öppet på söndagar. Äldre vill i högre utsträckning ha delvis åldersindelade 

öppettider.  

• Respondenterna ser både för- och nackdelar med en flytt till Frejaskolan.  

• Generellt är man rätt nöjd eller nöjd med personalen ur olika aspekter, även om 

det finns några avvikelser.  

• Förbättringsområden är öppettider och öppetdagar, att få besökarna delaktiga i 

att skapa och initiera aktiviteter. Att personalen arbetar mer för att skapa en 

gemenskap på fritidsgården. 

 

Med resultatet av enkätundersökningen och inspelen från verksamheten har detta 

inriktningsdokument tagits fram i samverkan mellan verksamheten och barn- och 

utbildningsnämndens presidium.  

Dokumentets syfte/Vilka omfattas av strategin? 

Detta är ett styrdokument som anger inriktningen och uppdragen för fritidsgården och 

ligger till grund för hur verksamheten ska bedrivas.  

Giltighetstid 

Detta styrdokument gäller från 2024-xx-xx och tills vidare. 

Fritidsgårdens uppdrag 

Verksamheten utgår ifrån framtidsplanen och kommunfullmäktiges inriktningsmål. 

Barnkonventionens värden och intentioner ska vara en viktig ledstjärna i fritidsgårdens 

arbete. Verksamhetens ska bedrivas så att alla ungdomar oavsett kön, etnisk bakgrund, 

politisk åsikt eller religiös tro ska kunna mötas på lika villkor. Fritidsgården ska 

upplevas som en attraktiv mötesplats av ungdomar i åldern 12 – 17 år. 



 

Dokumentnamn Inriktning för fritidsgården 

Ämne Ett attraktivt vardagsrum för kommunens unga 

Beslutsinstans xxx 

Fritidsgårdsverksamheten är, genom sin öppna verksamhet, ett komplement till det 

fritidsutbud som finns i kommunen. Fritidsgården utgör därför ett viktigt alternativ för 

barn och unga som inte deltar i föreningsaktiviteter. För att en ungdom ska kunna vara 

på fritidsgården ska vårdnadshavare registrera sitt barn i det digitala systemet som 

fritidsgården använder.   

Fritidsgården ska: 

• erbjuda ett brett och attraktivt aktivitetsutbud som både utmanar, utvecklar och 

bidrar till gemenskap med andra 

• ge ungdomarna möjlighet till inflytande och delaktighet i fritidsgårdens 

verksamhet 

• vara en hälsofrämjande fritidsgård  

Ett brett och attraktivt aktivitetsutbud 

I uppdraget ingår att fritidsgården ska ha ett varierat utbud av attraktiva aktiviteter 

som ungdomar ska kunna delta i. Aktiviteterna anordnas i anslutning till fritidsgårdens 

fysiska lokaler. Fritidsgården ska anordna aktiviteter som passar alla inom den breda 

målgruppen av åldrar, intressen och behov samt utan krav på föranmälan. 

Aktiviteterna ska syfta till att i första hand påverka ungdomars utveckling och 

välmående i positiv riktning, vara tillgängliga och ha ett utvecklande innehåll. Social 

kompetens och demokratiskt tänkande ska kombineras med värdegrundsfrågor och 

vara en utgångspunkt för arbetet. Dessutom ska verksamheten ge ungdomarna stöd i 

deras utveckling och lärande. Fritidsgårdens arbetssätt och aktiviteter ska stärka 

ungdomars naturliga nyfikenhet och intresse, ge dem stöd i att utveckla goda vanor 

samt ge praktisk erfarenhet och kunskap för livet. Fritidsgården ska anordna olika 

former av arrangemang, utifrån ungdomars önskemål, till exempel olika workshops, 

musikarrangemang, discon, idrottsturneringar eller kulturarrangemang. 

Fritidsgården ska bedriva ett uppsökande arbete i syfte att skapa relationer med 

ungdomar och berätta om fritidsgårdens verksamhet. Det uppsökande arbetet görs 

genom att anordna aktiviteter utomhus i närområdet där ungdomar vistas och vid 

skolbesök  

Egenavgifter kan förekomma för delar av fritidsgårdens aktivitetsutbud, men endast i 

begränsad omfattning. 

 

 

Inflytande och delaktighet 

Fritidsgården ska vara en arena där man kan stärka sin identitet, sin självkänsla och 

sitt självförtroende. På fritidsgården ska det alltid finnas utrymme för samtal mellan 

ungdomar och fritidsledare när ungdomar behöver, önskar och efterfrågar detta. 



 

Dokumentnamn Inriktning för fritidsgården 

Ämne Ett attraktivt vardagsrum för kommunens unga 

Beslutsinstans xxx 

Fritidsgården ska organiseras så att ungdomar får möjlighet att påverka och ta ansvar 

för delar av planering, innehåll och genomförande av aktiviteter och program. 

Ungdomar ska även ges stöd till att skapa egen verksamhet och genomföra egna projekt 

om de så önskar.  

Fritidsgården ska arbeta för att stödja och stärka ungas inflytande och delaktighet i 

frågor som rör dem, såsom barn- och ungdomsfrågor och frågor som rör närområdet 

och trygghet. Fritidsgården ska också arbeta aktivt med inkludering för att skapa goda 

förutsättningar för att alla individer ska kunna delta i fritidsgårdens aktiviteter och i 

samhället i stort. Fritidsgården ska samverka och samarbeta med skola, socialtjänst, 

lokalt civilsamhälle och föreningsliv samt med polis. 

En hälsofrämjande fritidsgård 

Fritidsgården ska arbeta utifrån ett hälsofrämjande synsätt. I begreppet ryms både 

fysisk och psykisk hälsa, vilket innebär att verksamheten ska arbeta med 

kommunikation och relationer samt frågor om etik och moral, livsstil och mobbning på 

ett främjade och förebyggande sätt.  

Fritidsgårdens verksamhet ska vara fri från tobak, alkohol, doping, narkotika och andra 

droger. Eftersom sociala skillnader påverkar både hälsa och skolresultat ska 

fritidsgården, inom ramen sin verksamhet, uppmärksamma och stödja barn och unga 

utifrån de ungas individuella behov och livssituation. 

Fritidsgården ska bidra till att förbättra barn och ungas förutsättningar att utvecklas i 

skolan, genom att vara ett socialt stöd och i viss utsträckning även vara ett stöd i 

skolarbetet inom ramen av sin verksamhet, 

Fritidsgårdens målgrupp 

Fritidsgårdens verksamhet riktar sig till alla unga mellan 12 och 17 år.  

Personal 

Verksamheten ska organiseras och ledas av kompetent personal med relevant 

utbildning. 

Öppettider  

Öppettiderna tar hänsyn i möjligaste mån till både skolornas sluttider och till 

kollektivtrafikens busstider. Fritidsgården ska kunna ha öppet både under skoldagar, 

lov och också vissa helgdagar.  

Föreslagna öppettider under skoldagar: 

Tisdag till torsdag klockan: 15:00-19:30 

Fredagar klockan: 15:00-21:00 
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Lördagar: 14:30-22:30 

En utredning pågår om att se över hur fritidsgårdens öppethållande kan se ut vid lov- 

och heldagar.  

Ändringar i öppettider utifrån förändrade busstider/skoltider kan fattas av chefen för 

fritidsgården. Vid beslut av ändring av öppettider ska detta anmälas till barn- och 

utbildningsnämnden.  
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Till mottagare av förslag på ny inriktning för fritidsgården 
 
 

 
Hej 

 
Vi har tagit fram ett nytt förslag på inriktning för fritidsgården, Inriktning för 
fritidsgården – ett attraktivt vardagsrum för kommunens unga, som vi ber om att få 
eventuella synpunkter från Er.  
 
Barn- och utbildningsnämnden har gett i uppdrag att ta fram en ny inriktning för 
fritidsgården. Den nu gällande är gammal och är i behov att uppdateras. Ett omarbetat 
förslag på ny inriktning för fritidsgården finns nu framtagen.  
 
Vi vill att fritidsgården ska vara det attraktiva vardagsrummet för kommunens 
ungdomar, dit ungdomarna kan gå efter skoltid och som erbjuder en plats för 
ungdomars egna möten och positiva fritidsaktiviteter som anordnas av fritidsgården. 
Fritidsgården ska erbjuda en tillgänglig och trygg plats där alla ungdomar kan träffas.  
  
Vi uppskattar särskilt synpunkter på förslaget på ny inriktning från våra unga.  Även 
synpunkter från övriga nämnder, föreningar, näringsliv och kommuninvånare tas gärna 
emot. Remissynpunkter på inriktning för fritidsgården önskas tillhanda senast önskas 
oss tillhanda senast den 29/2 2024, mail till jenny.karlsson@gnesta.se 
 
 
 
Vänliga hälsningar  
 
Gnesta 2023-12-07  
 
 
 
 
 
Ordförande   1:e vice ordförande   2:e vice ordförande  
Linda Lundin   Ann-Sofie Lifvenhage  Ingalill Fredriksson 
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